

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO n° 073/2022.

Tomada de Preços n° 005/2022.

Processo n° 2022015906.

Instituto de Previdência dos Servidores de Catalão – IPASC/Pró-Saúde.
Município de Catalão.

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO - IPASC - CNPJ n° 24.811.705/0001-57 e PROGRAMA DE SAÚDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CATALÃO – PRÓ-SAÚDE - CNPJ sob o n° 97.544.821/0001-20, neste ato representados por sua Superintendente e Gestora, Sra. Karla Rosane Santos Rabelo – Decreto Municipal n° 11 de 01 de janeiro de 2021/Portaria Municipal n° 04 de 01 de janeiro de 2021.

CONTRATADO: CONSTRUTORA PRIMARCO LTDA - CNPJ n° 20.991.500/0001-40, neste ato representada por Alexandre Valladares Teixeira – CPF n° 072.586.946-17.

Celebram entre si o presente **1º termo aditivo de valor** ao Contrato Administrativo firmado em **08 de junho de 2022**, nos autos do **processo n° 2022015906**.

CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO:

O presente termo tem por objeto o **reequilíbrio de valor** do contrato referido no preâmbulo no tocante a prestação de serviços para retomada das obras da nova sede administrativa do Instituto de Previdência dos Servidores de Catalão – IPASC/Pró-Saúde.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO E DOS VALORES:

2.1. Fica mantido o prazo do termo original (**08 de junho de 2023**), podendo, caso necessário e devidamente justificado, ser prorrogado conforme permissões da Lei Federal 8.666/93.

2.2. O valor do presente termo aditivo, passa a ser de **R\$ 1.306.579,30 (um milhão, trezentos e seis mil, quinhentos e setenta e nove reais e trinta centavos)**, conforme planilha abaixo:

ITEM	CÓDIGO	BANCO	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNIT. REALIZ.	VALOR UNIT. REALIZ. COM IPI	TOTAL REAL.	PESO (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					10.687,35	8,47%
1.1			PLACA DE OBRA E INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS					0,00	0,00%
1.1.1	021301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PROTADA EM CHAPA METALICA 20, APTADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LRI ENGOSTAS 4X12CM	M²	0,00	397,81	503,43	0,00	0,00%
1.1.2	001075	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 230 X 6,00 M. ALT. 2,50 M. PARA DEPOSITO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS E SEM SANITARIO	MES	0,00	671,87	850,25	0,00	0,00%
1.1.3	912346	SINAPI	EDIFICAÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTIDURO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSIVE PRATELEIRAS. AF 02/2016	M²	0,00	407,53	1.135,82	0,00	0,00%
1.1.4	020701	GOINFRA	LOCAÇÃO DA OBRA, ESCOLHA DE GARANTID SEM REAPROVAMENTO, INCLUSIVE PINTURA PAREE INTERNA DO RÍDIO 1/CM E FICHA COM TESTEMUNHA	M²	0,00	4,50	6,20	0,00	0,00%
1.1.5	020400	GOINFRA	LIVRAÇÃO PROVISÓRIA DE AGUA INCLUSIVE RETIRADA DO DEPOSITO SANITARIO. PD GOINFRA	LN	0,00	2.520,31	2.809,55	0,00	0,00%
1.1.6	020701	GOINFRA	LIVRAÇÃO PROVISÓRIA LIZ E FORÇA. PD GOINFRA	LN	0,00	4.872,30	6.166,01	0,00	0,00%
1.1.7	020600	GOINFRA	TAPUME EM CHAPA COMPENSADA RESINADA 6MM COM PORTOIS E PERGASES. PADRÃO GOINFRA	M²	0,00	70,84	92,55	0,00	0,00%
1.1.8	IPASC-02	PROPRIO	FUNDAMENTO E INSTALAÇÃO DE PROTEÇÃO PARA ANDAIME PACHADURO CONSIDERANDO PLATAFORMA, BORDAS E GUARDA-CORPO EM MADEIRA, INCLUSIVE ENTELAMENTO, CONFORME NR 18 (MÉTODO POR M2 DE FACHADA)	M²	0,00	42,02	53,18	0,00	0,00%
1.2			DEMOLIÇÕES					1.242,85	0,10%
1.2.1	030114	GOINFRA	DEMOLEÇÃO MANUAL ALVENARIA TIPOLO 5/REAP. C/PLATE CR. E CARGA	M³	0,00	31,40	0,81	0,00	0,00%
1.2.2	030117	GOINFRA	DEMOLEÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO C/ARGAMASSA C/PLATE CR E CARGA	M²	0,00	4,09	5,18	0,00	0,00%
1.2.3	030109	GOINFRA	DEMOLEÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTOSO SOBRE LASTRO (CONC. C/PLATE CR. E CARGA)	M²	84,20	11,45	14,45	940,40	0,07%
1.2.4	030106	GOINFRA	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAMINHÃO SEM CARGA	M³	1,00	34,05	43,00	301,83	0,22%
1.3			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					806.418,22	6,37%
1.3.1	250101	GOINFRA	ENGENHEIRO DE OBRAS CIVIS	II	440,31	74,21	93,91	40.111,31	4,01%
1.3.2	250102	GOINFRA	MESTRE DE OBRA - OBRAS CIVIS	II	440,31	37,57	47,77	35.525,58	3,54%
1.3.3	250111	GOINFRA	VIGIA DE OBRAS (OBRAS CIVIS)	II	1.440,87	10,20	13,02	18.760,13	1,84%
2			FUNDAMENTOS					3.622,76	0,28%
2.1			ESCVAÇÃO DE VALAS					0,00	0,00%
2.1.1	040901	GOINFRA	ESCVAÇÃO MANUAL DE VALAS (BAPATAS/BLOCOS)	M³	0,00	35,07	93,53	0,00	0,00%
2.1.2	040101	GOINFRA	ESCVAÇÃO MANUAL DE VALAS 1 METRO DE PROFUNDIDADE	M³	0,00	27,60	35,00	0,00	0,00%
2.1.3	040104	GOINFRA	ESCVAÇÃO MANUAL DE VALAS PROF. 2 A 4 M	M³	0,00	19,55	0,00	0,00%	0,00%
2.1.4	040901	GOINFRA	REATERRO C. APLCAMENTO (BLOCOS/BAPATAS)	M³	0,00	18,33	23,33	0,00	0,00%
2.1.5	040902	GOINFRA	REATERRO COM AFILAMENTO	M³	0,00	18,33	23,33	0,00	0,00%
2.2			ESTACAS					0,00	0,00%
2.2.1	041004	GOINFRA	ESCVAÇÃO MECANICA	M³	0,00	1,84	2,33	0,00	0,00%

Karla Rosane Santos Rabelo
Superintendente do IPASC
Decreto nº 11 de 01/01/2021

IPASC/PRÓ-SAÚDE - 2023.

2.2.2	09102	GOINFRA	ESTACA A TRADO DIAM.30 CM SEM FERRO	M	0,00	62,55	7,95	0,00	0,00%
2.2.3	05204	GOINFRA	ACÓC.A.40 - 5,0 MM (0,87) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	15,47	19,58	0,00	0,00%
2.2.4	05266	GOINFRA	ACÓC.A.50 - 6,3 MM (1,47) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	12,40	15,69	0,00	0,00%
2.3 BLOCOS DE FUNDADAÇÃO									
2.3.1	09107	GOINFRA	LASTRO DE BRITA (OBRAS CIVIS)	M ³	0,00	19,07	244,20	0,00	0,00%
2.3.2	05100	GOINFRA	FORMA TABUA FINHO P/FUNDAÇÃO DE 1,5V (OBRAS CIVIS)	M ²	0,00	72,24	91,42	0,00	0,00%
2.3.3	05204	GOINFRA	ACÓC.A.40 - 5,0 MM (0,87) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	15,47	19,58	0,00	0,00%
2.3.4	05203	GOINFRA	ACÓC.A.30 - 4,3 MM (1,47) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	13,02	16,48	0,00	0,00%
2.3.5	06054	GOINFRA	CONCRETO USINADO BOMBEEAVEL PCK=28 MPA (0,2)	M ³	0,00	598,20	75,02	0,00	0,00%
2.3.6	09106	GOINFRA	LANÇAMENTO APLICACAO ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDADAÇÃO (0,2)	M ³	0,00	32,70	41,38	0,00	0,00%
2.4 VIGAS BALDRAMES									
2.4.1	09107	GOINFRA	LASTRO DE BRITA (OBRAS CIVIS)	M ³	0,00	19,07	244,20	0,00	0,00%
2.4.2	06019	GOINFRA	FORMA DE TABUA FINHA BALDRAME U - 8 VEDOS	M ²	0,00	53,47	67,50	0,00	0,00%
2.4.3	05204	GOINFRA	ACÓC.A.40 - 5,0 MM (0,87) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	15,47	19,58	0,00	0,00%
2.4.4	05294	GOINFRA	ACÓC.A.50 A - 6,3 MM (1,47) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	12,78	16,17	0,00	0,00%
2.4.5	05203	GOINFRA	ACÓC.A.30 - 4,3 MM (1,47) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	12,40	15,69	0,00	0,00%
2.4.6	05107	GOINFRA	CONCRETO USINADO BOMBEEAVEL PCK=30 MPA (0,2)	M ³	0,00	614,37	77,49	0,00	0,00%
2.4.7	09106	GOINFRA	LANÇAMENTO APLICACAO ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDADAÇÃO (0,2)	M ³	0,00	32,70	41,38	0,00	0,00%
2.5 ATERRO									
2.5.1	0606001	SINAPI	AREIA OU BARRO PARA ATERRO REATERRO COM TRANSPORTE ATE 10 KM	M ³	30,21	75,50	99,08	236,330	0,23%
2.5.2	06345	SINAPI	EXECUCAO E COMPACTACAO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO (02) 15M ² SOLO, EMPACACAO, LARGA E TRANSPORTE AF. 11/2019	M ²	30,21	10,58	13,14	439,76	0,05%
3 ESTRUTURA									
3.1 PILARES									
3.1.1	06012	GOINFRA	FORMA GH COMPENSADA PLASTIF.12MM VIGA/PILAR U-3V (0,2)	M ²	0,00	104,63	132,41	0,26	0,00%
3.1.2	05204	GOINFRA	ACÓC.A.40 - 5,0 MM (0,87) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	15,47	19,58	0,04	0,00%
3.1.3	06050	GOINFRA	ACÓC.A.30 - 4,3 MM (0,87) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	12,40	15,69	0,02	0,00%
3.1.4	06056	GOINFRA	ACÓC.A.50 - 6,3 MM (1,47) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	12,70	16,07	0,00	0,00%
3.1.5	06057	GOINFRA	ACÓC.A.30 - 4,3 MM (0,87) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	13,30	16,83	0,00	0,00%
3.1.6	06058	GOINFRA	ACÓC.A.50 A - 6,3 MM (1,47) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	13,14	16,63	0,00	0,00%
3.1.7	06078	GOINFRA	CONCRETO USINADO BOMBEEAVEL PCK=30 MPA (0,2)	M ³	0,00	614,37	77,49	3,85	0,00%
3.1.8	06060	GOINFRA	LANÇAMENTO APLICACAO ADENSAMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEEADO EM ESTRUTURA (0,2)	M ³	0,00	42,30	53,53	0,26	0,00%
3.2 VIGAS									
3.2.1	06012	GOINFRA	FORMA GH COMPENSADA PLASTIF.12MM VIGA/PILAR U-3V (0,2)	M ²	0,00	104,63	132,41	0,00	0,00%
3.2.2	05204	GOINFRA	ACÓC.A.40 - 5,0 MM (0,87) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	15,47	19,58	0,00	0,00%
3.2.3	06050	GOINFRA	ACÓC.A.30 - 4,3 MM (0,87) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	13,02	16,48	0,00	0,00%
3.2.4	06054	GOINFRA	ACÓC.A.50 A - 6,3 MM (1,47) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	12,78	16,17	0,00	0,00%
3.2.5	06055	GOINFRA	ACÓC.A.30 - 4,3 MM (0,87) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	12,40	15,69	0,00	0,00%
3.2.6	06056	GOINFRA	ACÓC.A.50 - 6,3 MM (1,47) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	12,70	16,07	0,00	0,00%
3.2.7	06057	GOINFRA	ACÓC.A.30 - 4,3 MM (0,87) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	13,30	16,83	0,00	0,00%
3.2.8	06058	GOINFRA	ACÓC.A.50 A - 6,3 MM (1,47) - OBRAS CIVIS	KG	0,00	13,14	16,63	0,00	0,00%
3.2.9	06059	GOINFRA	CONCRETO USINADO BOMBEEAVEL PCK=30 MPA (0,2)	M ³	0,00	614,37	77,49	0,00	0,00%
3.2.10	06060	GOINFRA	LANÇAMENTO APLICACAO ADENSAMENTO DE CONCRETO USINADO BOMBEEADO EM ESTRUTURA (0,2)	M ³	0,00	42,30	53,53	0,00	0,00%
3.2.11	01304	SINAPI	CINTA DE AMARRACAO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO. AF. 01/2016	M	99,71	62,86	79,55	4.749,53	0,36%
3.3 LAJES									
3.3.1	061101	GOINFRA	FURILHO EM LAJE PRE MOLDADA INC. CAPTEAMENTO FERR.DISTRI. ESCURAMENTO E. FORMA DEFORMA	M ²	2,10	117,55	148,70	332,41	0,02%
3.4 MURO DE ARRIMO									
3.4.1	061130	GOINFRA	MURO DE ARRIMO PADRAO GOINFRA EM CANALETA SEM REVESTIMENTO COM ALTURA ATE 2,00M INCLUIBO FUNDACAÇÃO	M ²	36,43	428,55	542,35	19.805,55	1,52%
3.5 REPOZICAO LAJE EXISTENTE									
3.5.1	06097150	SINAPI	TELA DE AÇO BOLDADA SERVICADA, CA.60, Q.196, (3,1 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,0 MM, LARGURA = 2,49 M, EMPACAMENTO DA MADEIRA = 10X10 CM	M ²	55,34	35,00	44,33	2.402,20	0,19%
3.5.2	04971	SINAPI	CONCRETO PCK = 28MPa, TRACO 1:2:2,7 EM MASSA BECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA U - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRAGEL. AF. 09/2013	M ³	1,67	480,07	607,78	3.014,09	0,08%
3.5.3	02771	SINAPI	ARMACAO DE LAJE DE CONCRETO CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UM BIPÉDIO DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS UTILIZANDO AÇO CA 50 DE 10,0 MM - MONTAGEM AF. 12/2018	KG	120,00	12,22	13,40	1.493,20	0,14%
3.5.4	02140	SBC	REPARO LAJE E CORTE	M ²	33,34	70,15	88,77	4.930,29	0,38%
3.6 CAIXA D'ÁGUA									
3.6.1	060180	GOINFRA	FORMA CLIPA COMPENSADA 6 MM U-3V PARA PLACAS/TAMPAS E DIVISÓRIAS PRE. MOLDADAS EM CONCRETO	M ²	0,00	21,13	26,74	0,00	0,00%
3.6.2	100344	SINAPI	ARMACAO DE CONCRETO DE COMPENSAO EM CONCRETO ARMADO COM AÇO CA 50 DE 10 MM - MONTAGEM AF. 07/2018	KG	279,23	13,19	16,69	4.637,01	0,36%
3.6.3	061003	GOINFRA	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL PCK=30 MPA COM TRANSPORTE MANUAL (0,2)	M ³	0,00	599,15	75,82	0,00	0,00%
3.6.4	051055	GOINFRA	LANÇAMENTO APLICACAO ADENSAMENTO MANUAL DE CONCRETO (0,2)	M ³	0,00	39,12	49,51	0,00	0,00%
4 INSTALACOES ELETRICAS									
4.1 CONDUTORES E CONDUTORES									
4.1.1	071194	GOINFRA	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE DIAM. 25MM	M	90,00	7,61	9,63	686,70	0,01%
4.1.2	071195	GOINFRA	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL - MANGUEIRA CORRUGADA LEVE DIAM. 32MM	M	0,00	8,86	11,21	0,00	0,00%
4.1.3	071196	GOINFRA	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL - MANGUEIRA CORRUGADA REFORCADA DIAM. 40MM	M	0,00	9,06	11,47	0,00	0,00%
4.1.4	071198	GOINFRA	ELETRODUTO PVC FLEXIVEL - MANGUEIRA CORRUGADA REFORCADA DIAM. 60MM	M	0,00	10,51	13,26	0,00	0,00%
4.1.5	07093	GOINFRA	CABO ISOLADO PP 3 X 2,5 MM2	M	33,00	13,66	17,29	570,57	0,04%
4.1.6	07092	GOINFRA	CABO ISOLADO PVC TRU V. NO. 2,5 MM2	M	6700,00	4,27	5,40	36.180,00	2,77%
4.1.7	07056	GOINFRA	CABO ISOLADO PVC TRU V. NO. 4 MM2	M	133,00	6,94	8,78	1.158,30	0,09%
4.1.8	07062	GOINFRA	CABO PVC (PVC) 1 CV NO. 4 MM2	M	20,00	8,48	10,73	214,60	0,02%
4.1.9	07064	GOINFRA	CABO PVC (PVC) 1 CV NO. 10 MM2	M	178,00	11,40	14,43	2.525,28	0,19%
4.1.10	07067	GOINFRA	CABO PVC (PVC) 1 CV NO. 30 MM2	M	0,00	38,67	48,84	0,00	0,00%
4.2 CAIXAS DE PASSAGEM									
4.2.1	07063	GOINFRA	CAIXA DE PASSAGEM ALVENARIA DE 1/2 VEZ COM REVESTIMENTO INTERNO EM REBOGO PAULISTA A 14	M ²	0,23	131,22	166,66	44,84	0,00%
4.3 LUMINARIAS E ACERVOLOGO									
4.3.1	100902	SINAPI	LAMPADA TUBULAR LED DE 9W EMBUTIR FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 02/2020 P	UN	30,00	23,03	29,14	1.457,00	0,11%
4.3.2	100902	SINAPI	LAMPADA TUBULAR LED DE 9-10 W SOBREPOR FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 02/2020 P	UN	5,00	23,03	29,14	145,70	0,01%
4.3.3	0604023	SINAPI	LUMINARIA SOLAR LED EXTERNA TIPO ARANDELA DE PAREDE, EM ALUMINIO, 16 LEDs, 112Z BRANCA, 110V LUMENS, CONTROLADOR DE LUMINACAO E BATERIA EM AÇO, 18 X 9 X 7 " (6" X 3" X 3"), COM SENSOR DE MOVIMENTO / PRESENCIA, BATERIA RECARGAVEL COM LIZ SOLAR, RESISTENTE AO CARBURANTE, PROTECAO DE AGUA E POLUICAO IMPUREAVEL, DNS	UN	25,00	35,61	70,37	1.765,25	0,13%
4.3.4	02971	ORDE	LUMINARIA PAINEL LED EMBUTIR 14W QUADRADA, 600K DA G. LIGHT OÜ SIMILAR BEV 01/11/2021	UN	9,00	63,51	80,37	723,33	0,06%
4.3.5	060121	SBC	LUMINARIA DE EMBUTIR PLAFON 10W LED BRANCO FRIQ 23X22X3	UN	10,00	70,65	88,41	884,10	0,07%
4.3.6	060081	SBC	LUMINARIA EMBUTIR PAINEL LED DEEP QUADRADO 57X80X430 STELLA	UN	33,00	135,34	198,58	6.487,54	0,50%
4.3.7	060081	SBC	LUMINARIA SOBREPOR LED DEEP QUADRADO 57X80X430 STELLA	UN	3,00	135,34	198,58	598,74	0,05%
4.3.8	071308	GOINFRA	LUMINARIA DE EMERGENCIA 35 LEDs	UN	26,00	27,82	35,27	913,46	0,07%
4.3.9	10300	ORDE	REFLETOR SÍMPLEX LED, CORPO EM ALUMÍNIO, POTÊNCIA 10W, BIVOLT, TEMP. COZ 6400K, IP 45, RUF, PLC OU SIMILAR	UN	3,00	86,46	109,42	328,26	0,03%
4.3.10	91955	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (1) 600V/10A, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 12/2019	UN	90,00	23,21	29,57	1.116,06	0,09%
4.3.11	91959	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (2) 600V/10A, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 12/2019	UN	4,00	36,68	46,49	185,98	0,01%
4.3.12	91967	SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES (3) 600V/10A, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 12/2019	UN	2,00	36,17	45,87	128,38	0,01%
4.3.13	91955	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (1) 600V/10A, 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 12/2019	UN	2,00	36,70	46,59	128,38	0,01%
4.3.14	97997	SINAPI	SENSOR DE PRESENCIA COM FOTOCELULA, FIXACAO EM TETO FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 02/2020	UN	11,00	42,83	54,27	596,93	0,05%
4.3.15	97988	SINAPI	SENSOR DE PRESENCIA COM FOTOCELULA, FIXACAO EM PAREDE FORNECIMENTO E INSTALACAO AF. 02/2020	UN	3,00	62,55	79,55	898,02	0,07%

Carla Rosalé Santos Rabe
Superintendente do IPASC
Decreto nº 11 de 07/07/2021

43.16	072578	GOINFRA	TOMADA HEXAGONAL 2P + T 10A - 250V	UN	118,00	17,36	22,32	2.621,86	0,20%
43.17	072579	GOINFRA	TOMADA HEXAGONAL DUPLA 2P + T 10A - 250V	UN	84,00	24,01	31,52	1.702,08	0,13%
43.18	076611	GOINFRA	CAIXA METALICA BITE 4X 8 X 2 1/2"	UN	4,00	7,54	9,25	37,16	0,08%
44			DISJUNTORES E QUADROS					8.838,28	0,60%
44.1	071171	GOINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 25 A	UN	0,00	21,20	26,04	1.898,86	0,14%
44.2	071172	GOINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 35 A 50 A	UN	0,00	24,65	30,84	0,00	0,00%
44.3	071173	GOINFRA	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 16 A 35 A	UN	1,00	101,26	126,14	1.281,41	0,01%
44.4	071174	GOINFRA	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 40 A 50A	UN	0,00	104,69	132,60	0,00	0,00%
44.5	071175	GOINFRA	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 125A	UN	0,00	309,03	386,27	0,00	0,00%
44.6	071184	GOINFRA	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA CURTOS (DPS) 275V DE 4 A 40CA	UN	30,00	118,40	149,94	2.998,80	0,23%
44.7	071401	GOINFRA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 40A - 30MA	UN	15,00	185,97	235,53	3.530,25	0,27%
44.8	072108	GOINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBITRIL METALICO 2P 30P 150A	UN	0,00	1.041,84	2.075,78	0,00	0,00%
44.9	072191	GOINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBITRIL EM PVC 2P 30P 150A	UN	1,00	285,33	373,03	373,03	0,03%
44.10	072139	GOINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBITRIL EM PVC 2P DE 80A 150A	UN	0,00	1.472,89	1.861,40	0,00	0,00%
44.11	072138	GOINFRA	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBITRIL METALICO 2P 30P 150A	UN	0,00	1.241,84	2.077,78	0,00	0,00%
44.12	072283	GOINFRA	BORME TERMINAL SAT 1,5 MM	UN	0,00	12,24	15,40	0,00	0,00%
44.13	062501	IBC	BARRAMENTO PENTE TRIFASICO 30A 16 POLOS 3-M 2000 STRICK	UN	0,00	119,53	151,27	0,00	0,00%
45			CABELAMENTO E FERRAMENTAS					33.842,81	2,33%
45.1	762	ORSEI	FORNECIMENTO E INSTALACAO DE ELECTROCALHA PERFORADA (100 X 50 X 3000 MM (REF. MOPA CU) SIMILAR)	M	0,00	36,79	46,55	0,00	0,00%
45.2	072528	GOINFRA	SABOIA HORIZONTAL PARA ELECTRODUTO D = 3/4"	UN	0,00	0,17	0,21	0,00	0,00%
45.3	071767	GOINFRA	PARAFUSO HEXAVANGULO CABEÇA LENTILHA D = 1/4" X 5/8"	UN	0,00	0,57	0,70	0,00	0,00%
45.4	071791	GOINFRA	PARAFUSO HEXAVANGULO CABEÇA LENTILHA D = 1/4" X 5/8"	UN	0,00	0,54	0,66	0,00	0,00%
45.5	070251	GOINFRA	ARRUELA LISA D = 1/4"	UN	0,00	0,08	0,10	0,00	0,00%
45.6	787	ORSEI	CURVA HORIZONTAL 100 X 50 MM PARA ELECTROCALHA METALICA (COM ANGULO 90º (REF. MOPA CU) SIMILAR)	UN	0,00	27,63	34,99	0,00	0,00%
45.7	071195	GOINFRA	INTERFLEX PVC P/ESQUELETO - MANGUEIRA CORRUGADA LEMBE DIAM 33MM	M	0,00	8,36	11,23	0,00	0,00%
45.8	071115	GOINFRA	CURVA DE INVERSAO PARA ELECTROCALHA 100 X 50 MM	UN	0,00	24,10	30,50	0,00	0,00%
45.9	063363	IBC	SI PORTA SUSPENSAO VERTICAL PARA ELECTROCALHA 100 X 50 MM	UN	0,00	5,10	6,45	0,00	0,00%
45.10	071026	GOINFRA	CAIXA LITR 40 L CAT. 5 24 ABEL	M	1997,50	4,81	6,08	11339,86	0,93%
45.11	071026	GOINFRA	CONECTOR RI 45 CAT. 8	UN	298,50	4,64	5,87	1.209,25	0,09%
45.12	072556	GOINFRA	TOMADA LONGA A RJ 40 TIPO GYTONONE JACK CAT. 8	UN	103,00	39,64	50,19	5.169,57	0,40%
45.13	071887	GOINFRA	PATCH PANEL PADRÃO IP CAT. 8, COM 24 PORTAS	UN	4,00	763,76	964,56	3.866,72	0,30%
45.14	08304	SIINAPI	PATCH PANEL 48 PORTAS CATEGORIA 6 E FORNECIMENTO E INSTALACAO 4P 11 2019	UN	1,00	3.126,39	3.954,19	3.954,19	0,30%
45.15	7867	ORSEI	SWITCH 24 PORTAS 10-100 Mbps FORNECIMENTO	UN	3,00	320,00	408,00	1.316,12	0,10%
45.16	071883	GOINFRA	PATCH CORDO COMPLETO DE 150 CM CAT. 6	UN	10,00	29,88	37,41	3.824,45	0,30%
45.17	071790	GOINFRA	ORGANIZADOR DE CABOS (OUJA)	UN	40,00	33,80	42,77	1.710,80	0,13%
46			INSTALACAO HIDRO-SANITARIA					79.886,46	6,09%
46.1			LOUÇAS					11.609,40	2,43%
46.1.1	080950	GOINFRA	CUBA DE LOUCA DE EMBITRIL OVAL MEDIA	UN	12,00	117,81	149,84	3.786,96	0,31%
46.1.2	080886	GOINFRA	CUBA INOX MAXI 70X40 CM COM CADEIA NP2	UN	3,00	276,80	350,39	1.011,17	0,08%
46.1.3	100318	IBC	CUBA PARA BANHEIRO EM LOUCA DE ANCHO QUADRADA 60X60 CM COM ABREVA CALDEIRA	UN	4,00	1.008,56	1.270,53	3.103,52	0,24%
46.1.4	080603	GOINFRA	VASO SANITARIO PARA PANE COM CAIXA ACOPADA COM DIAPHO ACOIONAMENTO COMPLETO EXCLUO O ASSENTO	UN	0,00	1.185,78	1.482,64	8.773,84	0,67%
46.1.5	080824	GOINFRA	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPADA COM DIAPHO ACOIONAMENTO COMPLETO EXCLUO O ASSENTO	UN	4,00	350,87	447,13	2.788,52	0,21%
46.1.6	080726	GOINFRA	ASSENTO EM PVC POLIPROPILENO COM SISTEMA DE FECHAMENTO SUAVE PARA VASO SANITARIO	UN	10,00	154,32	198,05	1.980,50	0,15%
46.1.7	080804	GOINFRA	TANQUE DE LOUCA COM COLUNA TAMANHO MEDIO	UN	3,00	446,92	568,68	1.837,36	0,15%
46.1.8	080622	GOINFRA	PIA MARMORE GRANITO SINTETICO 200 X 65,4 M	UN	3,00	356,39	704,11	2.112,33	0,16%
46.1.9	080722	GOINFRA	CHUVEIRO ELICTRICO EM PVC COM BRANÇO METALICO	UN	0,00	40,82	52,02	304,08	0,04%
46.1.10	290176	GOINFRA	BARRA DE APOIO EM ACO INOX 40 CM	UN	1,00	192,13	254,14	2.449,68	0,19%
46.1.11	290174	GOINFRA	BARRA DE APOIO EM ACO INOX 40 CM	UN	12,00	114,50	143,01	1.716,12	0,13%
46.1.12	08117584	SINAPI	SABONETEIRA PLASTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO COM RESERVATORIO 800 A 1500 ML	UN	0,00	88,81	87,13	871,50	0,07%
46.1.13	0807401	SINAPI	TOMACHEIRO PLASTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTERPLAÇADA	UN	10,00	71,30	90,74	807,40	0,07%
46.2			TORNEIRAS E COMPLEMENTOS					17.052,77	3,10%
46.2.1	080671	GOINFRA	TORNEIRA DE MESA PARA P/CE COM FECHAMENTO AUTOMATICO TEMPORIZADO PARA LAVATORIO DIAMETRO DE 1,2"	UN	9,00	568,38	671,26	8.750,34	0,67%
46.2.2	080672	GOINFRA	TORNEIRA DE MESA COM FECHAMENTO AUTOMATICO TEMPORIZADO PARA LAVATORIO DIAMETRO DE 1,2"	UN	4,00	150,52	185,17	965,68	0,07%
46.2.3	080670	GOINFRA	TORNEIRAS DE MESA PARA LAVATORIO DIAMETRO DE 1,2"	UN	3,00	76,43	96,12	280,16	0,02%
46.2.4	080808	GOINFRA	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATORIO DIAMETRO DE 1,2" - BRICA MOVEL	UN	3,00	156,82	198,46	335,58	0,02%
46.2.5	080810	GOINFRA	TORNEIRA DE PARDELE PARA TANQUE COM ABREVIDOR DIAMETRO DE 1,2" E 3/4"	UN	3,00	77,79	98,17	119,34	0,02%
46.2.6	080553	GOINFRA	LIGACAO FLEXIVEL METALICA DIAM 1/2" (300GATE)	UN	22,00	53,98	68,81	1.502,82	0,12%
46.2.7	080660	GOINFRA	BRANÇO P/LAVATORIO METALICO DIAM 1/2" (120)	UN	15,00	108,65	138,29	3.770,85	0,29%
46.2.8	080675	GOINFRA	BRANÇO P/LAVATORIO METALICO DIAM 1/2" (120)	UN	3,00	223,88	281,04	1.616,20	0,12%
46.3			AGUAS PLUVIAIS					24.631,61	1,90%
46.3.1	IPASC 01	PROBIO	POCO DE INFILTRACAO - DN 200MM	PROD	0,00	13.950,18	16.363,12	0,00	0,00%
46.3.2	082203	GOINFRA	TUBO SOLDADVEL P/REGGOTO DIAM 75 MM	M	10,50	30,17	38,14	400,49	0,03%
46.3.3	082504	GOINFRA	TUBO SOLDADVEL P/REGGOTO DIAM 100 MM	M	34,50	31,87	40,24	1.368,28	0,11%
46.3.4	082521	GOINFRA	TUBO LESTE PVC RESISTO DIAMETRO 130 MM	M	0,00	50,08	63,22	2.022,10	0,16%
46.3.5	2740	ORSEI	DRENO PROFUNDO 50X200 CM TUBO DE PVC Ø 100MM, BORDA ABREVA GROSSA E BRITA	M	15,00	70,88	89,70	1.345,50	0,10%
46.3.6	081824	GOINFRA	CAIXA DE ABREVA 40X40 CM PUNICO DE BRITA COM TIRELIA METALICA ABREVA CHATO P/ PALO GOINFRA	UN	1,00	400,71	513,40	3.944,03	0,28%
46.3.7	053030	IBC	BALAO HIDROMETRO 50MM PVC BALAO ABRA ABREVA	UN	7,00	47,06	59,42	594,02	0,05%
46.3.8	081600	GOINFRA	CORPO BAIXO BIFONADO CILINDRICO 100 X 40	UN	3,00	17,56	21,97	65,91	0,01%
46.3.9	2003790	IBRCS	CAVALETE MEIA CANA D = 0,40 M AMBIENTE SOBRE LASTRO DE ABREVA - ABREVA E BRITA COMERCIAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M	20,00	31,82	65,54	1.511,60	0,10%
46.3.10	81623	SINAPI	GRILHA DE FERRO FUNDIDO PARA CAVALETE LARGO - SOCIAL FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO	M	20,00	388,73	491,39	2.818,80	0,21%
46.4			REGGOTO SANITARIO					8,00	0,00%
46.4.1	082201	GOINFRA	TUBO SOLD P/ REGGOTO DIAM 80 MM	M	0,00	14,14	17,69	0,00	0,00%
46.4.2	081821	GOINFRA	REGGOTO 85 GRAUS DIAMETRO 40 MM	UN	0,00	11,28	14,25	0,00	0,00%
46.4.3	082302	GOINFRA	TUBO SOLD P/ REGGOTO DIAM 50 MM	M	0,00	19,38	24,53	0,00	0,00%
46.4.4	082303	GOINFRA	LOVA SIMPLES DIAMETRO 50 MM	UN	0,00	7,58	9,59	0,00	0,00%
46.4.5	081822	GOINFRA	REGGOTO 45 GRAUS DIAMETRO 50 MM	UN	0,00	11,06	14,03	0,00	0,00%
46.4.6	081801	GOINFRA	REGGOTO 60 GRAUS DIAM 100 X 100 X 80	UN	0,00	27,48	34,78	0,00	0,00%
46.4.7	082107	GOINFRA	REGGOTO 90 GRAUS DIAM 100 X 100 X 80	UN	0,00	18,23	23,20	0,00	0,00%
46.4.8	081928	GOINFRA	REGGOTO 90 GRAUS C/ ANEL 50 MM	UN	0,00	11,80	15,05	0,00	0,00%
46.4.9	081938	GOINFRA	REGGOTO 90 GRAUS DIAMETRO 100 MM	UN	0,00	21,77	28,08	0,00	0,00%
46.4.10	082264	GOINFRA	LOVA SIMPLES DIAM 100 MM	UN	0,00	14,32	18,12	0,00	0,00%
46.4.11	082101	GOINFRA	REGGOTO 45 GRAUS DIAMETRO 75 X 90 MM	UN	0,00	14,88	19,26	0,00	0,00%
46.4.12	081875	GOINFRA	TUNGO SIMPLES DIAM 100 X 100 MM	UN	0,00	4,09	5,23	0,00	0,00%
46.4.13	081824	GOINFRA	REGGOTO 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM	UN	0,00	23,53	29,98	0,00	0,00%
46.4.14	081846	GOINFRA	CAIXA DE GORDURA E INSPECÇÃO EM PVC - ABREVA 19 LITROS COM TAMPA E PORTA TAMPA E CHITO DE LIMPEZA BIFONOVIVEL	UN	0,00	169,45	407,51	0,00	0,00%
46.4.15	081740	GOINFRA	GRILHA SACRADA ACO INOX 30MM DIAM 100MM	UN	0,00	19,13	24,21	0,00	0,00%
46.5			COMBATE A LANCINHO					1.883,11	0,20%
46.5.1	091048	GOINFRA	PLACA DE SINALIZACAO DE INGENHO	UN	25,00	35,16	44,49	1.112,25	0,09%
46.5.2	085506	GOINFRA	EXTINTOR MULTUSO EM PO A B C KG - CAPACIDADE 20LITROS 3A 200C	UN	7,00	218,94	277,27	1.938,40	0,15%
46.6			INSTALACOES DE AGUA					1.869,32	0,10%
46.6.1	081046	GOINFRA	TUBO SOLDADVEL PVC MARRON DIAM 90 MM	M	0,00	21,91	27,73	0,00	0,00%
46.6.2	081405	GOINFRA	TE 90 GRAUS SOLDADVEL DIAMETRO 50 MM	UN	0,00	30,27	38,05	0,00	0,00%
46.6.3	081424	GOINFRA	TE REDUCAO 90 GRAUS SOLDADVEL 30 X 25 MM	UN	0,00	18,47	23,57	0,00	0,00%
46.6.4	081322	GOINFRA	REGGOTO 90 GRAUS SOLDADVEL DIAMETRO 25 MM	UN	0,00	6,41	8,11	0,00	0,00%
46.6.5	081323	GOINFRA	TE 45 GRAUS SOLDADVEL DIAMETRO 90 MM	UN	0,00	10,26	12,98	0,00	0,00%
46.6.6	081372	GOINFRA	REGGOTO 45 GRAUS DIAMETRO 90 MM	UN	0,00	10,26	12,98	0,00	0,00%
46.6.7	081904	GOINFRA	TUBO SOLDADVEL PVC MARRON DIAMETRO 50 MM	M	0,00	11,			

IPASC/PRÓ-SAÚDE - 2023.

3.6.13	09181	GOINFRA	HIDROMETRO DIAMETRAL = 25 MM VAZÃO = 1,2 A 1 MO	UNO	1,00	151,17	193,31	193,31	0,01%
3.6.16	09350	GOINFRA	CHUVEIRO RED 90 GRAUS 500 D. - BUCHA LATÃO 25X1 - 2"	UNO	0,00	11,92	13,08	0,00	0,00%
3.7			DRENAÇÃO DO AR CONDICIONADO					175,80	8,05%
3.7.1	09102	GOINFRA	TUBO 3/4" (4V) PVC MAIOR DIAMETRO 20 MM	M	0,00	6,11	7,73	0,00	0,00%
3.7.2	20103	GOINFRA	RABDO E ENCHIMENTO DE ALVENARIA	M	0,00	12,45	13,76	0,00	0,00%
3.7.3	17033	BR	ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGOS EM PISO DE CONTRAPISO	M	0,00	20,41	37,22	0,00	0,00%
3.7.4	09034	GOINFRA	CANAL DE ABRIR - LANTIRO DE BRITA PARA O FUNDO	MF	0,72	193,97	244,20	173,92	0,01%
3.8			ALVENARIAS E DIVISÓRIAS					44.569,57	2,00%
3.8.1	100360	GOINFRA	ALVENARIA DE TUBO FURADO 1/2 VIZ + 62500 + FUROS ARG (QUALI ARM) + 100KG DE C.M.A	MF	0,00	40,00	30,21	0,00	0,00%
3.8.2	10023	GOINFRA	ALVENARIA DE TUBO COMBRI 1 VIZ - ARG (OCL 200 BARM) 2	MF	0,00	140,30	170,06	0,00	0,00%
3.8.3	96559	SINAPI	PARFEDI COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (BRWALL) PARA USO INTERIO COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM CUIAS SIMPLES, COM VÁZIO AP. 06/2017. P.	MF	79,08	114,20	144,61	10.938,82	0,31%
3.8.4	27510	GOINFRA	MURETA DE ALVENARIA TUBO FURADO 1/2 VIZ (H=0,30) COM FUNDADO - SEM REVESTIMENTO (PADRÃO GOINFRA)	MF	0,23	133,33	168,75	1.729,49	0,13%
3.8.5	10951	GOINFRA	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO	MF	17,69	153,28	193,94	3.308,68	0,23%
3.8.6	04409	SINAPI	APLICACAO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LATEX ACRILICA EM PAREDES, DUAS DEMAOIS, AP. 06/2014	MF	80,53	1484	1878	1.506,16	0,12%
3.8.7	150204	GOINFRA	ESTRUTURA METALICA - REDETAÇO	KG	425,87	20,80	26,44	11.207,12	0,80%
3.8.8	190201	GOINFRA	VITRO IMPERMEADO 10 MM - COLOCADO	MF	27,30	431,95	577,00	15.732,10	1,21%
3.9			REVESTIMENTO DE PAREDE					80.144,18	8,10%
3.9.1	200101	GOINFRA	CHAPISCO EMBUI	MF	0,00	9,10	9,57	0,00	0,00%
3.9.2	200423	GOINFRA	REBOCO COM CALHARRA + 100KG/1,000	MF	0,00	19,07	19,07	0,00	0,00%
3.9.3	20021	GOINFRA	EMBOCO (OCL ARM)	MF	0,27	20,73	26,22	7,08	0,00%
3.9.4	201502	GOINFRA	REVESTIMENTO COM CERAMICA	MF	137,80	80,67	101,13	13.965,27	1,07%
3.9.5	201301	GOINFRA	PANASAMENTO COM MASSA PARA UMA DEMAO	MF	1796,80	6,78	8,64	15.416,54	1,14%
3.9.6	201307	GOINFRA	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOIS SEM DELADOR	MF	1796,80	8,93	11,20	20.257,90	1,55%
3.9.7	201003	GOINFRA	PINTURA COM DELADOR ACRILICO	MF	1796,80	1,93	2,47	4.438,10	0,34%
3.9.8	11808	ORSE	POCPLANATO AMADEIRADO	MF	79,81	107,12	133,56	10.819,04	0,83%
3.9.9	200601	GOINFRA	PINTURA TEXTURIZADA COM DELADOR ACRILICO	MF	889,22	12,92	16,25	15.846,15	1,21%
3.10			IMPERMEABILIZAÇÃO					42.983,77	8,80%
3.10.1	09562	SINAPI	IMPERMEABILIZACAO DE FLOREIRA OU VIGA BALDRAME COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, P. = 2 CM AP. 06/2018	MF	40,00	41,45	52,45	3.147,50	0,24%
3.10.2	120005	GOINFRA	MANTA ASFALTICA TIPO III - 840MM	MF	87,78	86,57	122,31	8.280,95	0,63%
3.10.3	121011	GOINFRA	IMPERMEABILIZACAO MURO DE ARRIMO COM 4 DEMAOIS DE EMULSAO ASFALTICA	MF	41,81	10,80	22,89	955,82	0,07%
3.10.4	120002	GOINFRA	IMPERMEABILIZACAO VIGAS BALDRAMES 10-20 CM	MF	0,00	30,74	38,80	0,00	0,00%
3.10.5	120009	GOINFRA	IMPERMEABILIZACAO COM CIMENTO CRISTALIZANTE 1 DEMAOIS	MF	0,00	22,49	28,45	0,00	0,00%
3.11			COBERTURAS					40.996,13	3,91%
3.11.1	32580	SINAPI	TRELA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHAIS DE ATÉ 2 ÁGUAS	MF	55,34	56,47	71,46	3.504,89	0,26%
3.11.2	94216	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA METALICA TERMOACUSTICA R = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSIVE FUNDENTOS AP. 07/2019	MF	93,34	206,80	299,75	16.648,12	1,27%
3.11.3	100758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ACRILICA DE ACABAMENTO (SMALTE) SUPERFICIES METALICAS APLICADA A BICO OU PINEL 5000RE SUPERFICIES METALICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA 02 DEMAOIS, AP. 01/2020	MF	12,64	43,81	55,54	704,25	0,05%
3.11.4	150220	BR	POLIABRANTO EM CHAPIS 6MM EM CAIXILHO DE PAINEI EPOXI (ALUMINIO)	MF	78,92	132,47	167,64	13.280,15	1,01%
3.11.5	300600	GOINFRA	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	MF	23,44	99,67	129,57	2.825,84	0,22%
3.11.6	300603	GOINFRA	BICO DE CHAPA GALVANIZADA	MF	22,43	97,53	128,41	2.760,69	0,21%
3.11.7	201410	GOINFRA	MOLDEIRA TIPO "T" INVERTIDA EM ARGAMASSA COM 2CM DE ESPESSURA TIPO PINDACOEIRA EM MURO PLATIBANDA E PARTE VERTICAL DEPOIS 2,5CM	MF	3,80	97,71	73,04	450,81	0,03%
3.12			PISO					226.493,06	17,43%
3.12.1	87632	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 14 FUNDENTE E AREIA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM AREAS SECAS SOBRE LAJE, ADRIENOS, ACABAMENTO NÃO REQUERIDO, ESPESSURA NOM. AP. 07/2021	MF	748,53	41,20	52,25	19.110,17	2,91%
3.12.2	84101	SINAPI	PISO EM GRANULITE, MARMORITE OU GRANITINA ESPESSURA 8 MM, INCLUSIVE JUNTAS DE DILATAÇÃO PLASTICAS	MF	560,10	154,44	195,70	105.623,31	8,30%
3.12.3	221102	GOINFRA	REDETAÇO FUNDENTE DE GRANITINA 5 CM	MF	450,00	18,78	21,78	10.701,00	0,82%
3.12.4	220309	GOINFRA	PISO EM CERAMICA PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRAPISO (OCL ARM) E ARGAMASSA COLANTE	MF	36,36	71,89	90,98	3.127,63	0,24%
3.12.5	220511	GOINFRA	CERAMICA ANTIDERRAPANTE PEI MAIOR OU IGUAL A 4 COM CONTRAPISO (OCL ARM) E ARGAMASSA COLANTE	MF	132,00	72,94	92,31	12.040,27	0,93%
3.12.6	968470	GOINFRA	LASTRO DE BRITA - 08MM - 25 CM	MF	1,55	152,57	244,20	1.365,08	0,10%
3.12.7	220104	GOINFRA	PISO EM CONCRETO DIMENSIONADO ESPESSURA = 7 CM (2,85 X EXECUÇÃO DE PASSILLO CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FUNDADO, ACABAMENTO FUNCIONAL, ESPESSURA = 7 CM ARMADO AP. 07/2018	MF	81,71	45,15	37,14	4.608,01	0,36%
3.12.8	74905	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSILLO CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FUNDADO, ACABAMENTO FUNCIONAL, ESPESSURA = 7 CM ARMADO AP. 07/2018	MF	48,03	103,97	131,37	4.406,14	0,34%
3.12.9	270252	GOINFRA	PAVIMENTO INTERTRAVADO ESPESSURA DE 4 CM (PEX = 35 MPa)	MF	111,23	89,02	111,20	12.907,91	0,95%
3.12.10	221120	GOINFRA	PISO DE BORDACHA COLORIDO MUEDELO TATIL (ALERTA OU DIRECIONAL) INCLUSIVE CONTRAPISO (OCL ARM) 10 CM - 2 CM DE SAIA DE CIMENTO	MF	41,83	278,66	352,64	21.902,26	1,66%
3.12.11	220020	GOINFRA	SOLERA EM CONCRETO IMPERMEABILIZADA COM CONTRAPISO (OCL ARM)	MF	1,80	400,74	507,14	912,85	0,07%
3.12.12	270207	GOINFRA	PLANTIO GRAMA, BATATAS PLACA G/ BICO, BERRIGADURO, TERRELA 420 X 1100MM	MF	507,9	13,14	16,63	844,47	0,06%
3.12.13	102484	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA EPOXI, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAOIS, INCLUSIVE PRIMEIRO PISO AP. 01/2021	MF	20,00	50,04	70,92	1.418,40	0,11%
3.13			ERQUADRIAS METALICAS E MADEIRA					362.224,90	27,73%
3.13.1			PORTAS					181.034,73	7,23%
3.13.1.1	180114	GOINFRA	PORTA DE ABRIR ALUMINIO C. PERLAGENS (MO FARINC-MAT.) P1	MF	1,26	1.230,47	1.557,16	1.962,02	0,15%
3.13.1.2	180114	GOINFRA	PORTA DE ABRIR ALUMINIO C. PERLAGENS (MO FARINC-MAT.) P2	MF	4,47	1.230,47	1.557,16	2.209,03	0,18%
3.13.1.3	180114	GOINFRA	PORTA DE ABRIR ALUMINIO C. PERLAGENS (MO FARINC-MAT.) P3	MF	18,48	1.230,47	1.557,16	28.770,32	2,20%
3.13.1.4	180114	GOINFRA	PORTA DE ABRIR ALUMINIO C. PERLAGENS (MO FARINC-MAT.) P4	MF	15,23	1.230,47	1.557,16	24.601,23	1,94%
3.13.1.5	170116	GOINFRA	FOLHA DE PORTA COM REVESTIMENTO MELAMINICO 08X210 P4	UNO	1,00	840,22	1.063,00	11.646,30	0,90%
3.13.1.6	170116	GOINFRA	FOLHA DE PORTA COM REVESTIMENTO MELAMINICO 08X210 P5	UNO	1,00	840,22	1.063,00	1.083,80	0,08%
3.13.1.7	170117	GOINFRA	FOLHA DE PORTA COM REVESTIMENTO MELAMINICO 08X210 P6	UNO	1,00	883,07	1.117,53	3.552,50	0,28%
3.13.1.8	170117	GOINFRA	FOLHA DE PORTA COM REVESTIMENTO MELAMINICO 120X210 P7	UNO	1,00	883,07	1.117,53	1.117,53	0,09%
3.13.1.9	380103	GOINFRA	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO NATURAL - VIDRO C. PERLAGENS (MO FARINC-MAT.) P8	MF	6,50	911,44	1.153,43	3.888,32	0,29%
3.13.1.10	170117	GOINFRA	FOLHA DE PORTA COM REVESTIMENTO MELAMINICO 08X210 P8	UNO	1,00	883,07	1.117,53	1.117,53	0,09%
3.13.1.11	380103	GOINFRA	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO NATURAL - VIDRO C. PERLAGENS (MO FARINC-MAT.) P10	MF	3,13	911,44	1.153,43	3.833,50	0,29%
3.13.1.12	170116	GOINFRA	FOLHA DE PORTA COM REVESTIMENTO MELAMINICO 08X210 P11	UNO	2,00	840,22	1.063,00	2.120,69	0,16%
3.13.1.13	170115	GOINFRA	FOLHA DE PORTA COM REVESTIMENTO MELAMINICO 80X210 P12	UNO	2,00	783,64	991,75	1.983,50	0,15%
3.13.1.14	380103	GOINFRA	PORTA DE ABRIR EM ALUMINIO NATURAL - VIDRO C. PERLAGENS (MO FARINC-MAT.) P13	MF	3,36	911,44	1.153,43	3.875,52	0,30%
3.13.1.15	180114	GOINFRA	PORTA DE ABRIR ALUMINIO ANODIZADO EM VENEZIANA C. PERLAGENS (MO FARINC-MAT.) P14	MF	0,80	1.230,47	1.557,16	1.245,73	0,10%
3.13.1.16	080114	GOINFRA	PORTA DE ABRIR ALUMINIO ANODIZADO EM VENEZIANA C. PERLAGENS (MO FARINC-MAT.) P15	MF	1,48	1.230,47	1.557,16	2.816,03	0,20%
3.13.1.17	250202	GOINFRA	DOBRADIÇA 5" X 3/2" CROMADA	UNO	42,07	13,80	17,58	738,36	0,06%
3.13.1.18	200109	GOINFRA	FEZEL (ALAV) CAPONTE 62M B 0760 - B19 FMAD OU EQUIV.	UNO	20,00	143,99	182,22	3.044,40	0,24%
3.13.1.19	84008	SINAPI	TUBO "U" DE ALUMINIO, 40x40MM E ROLDANA FIXA DUPLA DE LATAÇÃO COM RABANETE PARA PORTA OU JANELA DE 07 CARBES	MF	8,80	48,58	57,45	459,44	0,04%
3.13.1.20	060010	GOINFRA	VERGA CONTRAVIGA EM CONCRETO ARMADO PCL - 20 MPa	MF	0,93	3.703,28	4.636,00	2.056,80	0,16%
3.13.1.21	060010	SINAPI	BATENTE PORTAL - ADUELA - MARGEM EM MADEIRA MACIA 20X100MM, E - 50 CM L. - 140 CM PARA PORTAS DE GRUPO DE 90 CM A 120 CM X 2100 CM, CEDRINHO / ANGELIM COMBARI / TAURI / CURUPIXA / PEROBÁ - CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIÃO (NÃO INCLUSIVE ALZARDO)	KG	13,91	170,00	215,14	2.796,82	0,21%
3.13.1.22	1002017	SINAPI	ALUMINIO / ALZARDO / VIGAS EM MADEIRA MACIA, PARA PORTA - E - 110 CM L. - 90 CM, CEDRINHO / ANGELIM COMBARI / TAURI / CURUPIXA / PEROBÁ / CUMARU OU EQUIVALENTE DA REGIÃO	M	11,90	6,18	7,82	93,36	0,01%
3.13.2			JANELAS					768.368,64	58,18%

IPASC/PRÓ-SAÚDE - 2023.

11.21	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I1	M²	2,80	1.180,46	1.468,56	4.111,07	0,31%
11.22	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I2	M²	4,35	1.180,46	1.468,56	6.198,24	0,49%
11.23	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I3	M²	4,30	1.180,46	1.468,56	6.114,81	0,48%
11.24	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I4	M²	4,06	1.180,46	1.468,56	5.762,35	0,46%
11.25	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I5	M²	2,08	1.180,46	1.468,56	3.954,69	0,29%
11.26	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I6	M²	3,43	1.180,46	1.468,56	5.066,33	0,39%
11.27	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I7	M²	6,04	1.180,46	1.468,56	11.807,22	0,90%
11.28	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I8	M²	4,30	1.180,46	1.468,56	6.114,81	0,48%
11.29	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I9	M²	1,20	1.180,46	1.468,56	2.790,26	0,21%
11.210	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I10	M²	6,38	1.180,46	1.468,56	9.503,41	0,72%
11.211	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I11	M²	3,80	1.180,46	1.468,56	8.849,82	0,66%
11.212	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I12	M²	5,42	1.180,46	1.468,56	7.930,60	0,61%
11.213	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I13	M²	11,40	1.180,46	1.468,56	16.741,58	1,28%
11.214	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I14	M²	3,39	1.180,46	1.468,56	7.915,54	0,61%
11.215	18002	GOINFRA	ESQUADRIA DE ALUMÍNIO - I15	M²	4,91	1.180,46	1.468,56	6.606,41	0,49%
11.216	85010	SINAPI	CAIXILHO FIXO, DE ALUMÍNIO, PARA VIDRO - VFX1	M²	4,96	704,63	891,73	4.422,38	0,34%
11.217	85010	SINAPI	CAIXILHO FIXO, DE ALUMÍNIO, PARA VIDRO - VFX2	M²	6,24	704,63	891,73	5.564,40	0,43%
11.218	85010	SINAPI	CAIXILHO FIXO, DE ALUMÍNIO, PARA VIDRO - VFX3	M²	7,88	704,63	891,73	7.116,01	0,54%
11.219	72118	SINAPI	VIDRO TEMPERADO INCOLORE, ESPESURA 6MM, PORCELAZADO E INSTALAÇÃO, INCLUIVE MANTA PARA VEDAÇÃO	M²	93,16	182,23	230,61	21.044,03	1,68%
11.220	86010	GOINFRA	VERGAS CONTRAVERGA EM CONCRETO ARMADO P.C.A. - 20x20x4	M³	3,30	236,24	1.703,28	12.220,82	0,94%
11.221	10195	SINAPI	PINTURA LINEAR EM GRANITO OR. MARMORE, L. - 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO AF-11/2020	M	61,85	110,47	130,80	8.846,23	0,66%
II.3			DEPOSITÁRIOS DE VIDRO					51.464,30	3,96%
11.3.1	85010	SINAPI	CAIXILHO FIXO, DE ALUMÍNIO, PARA VIDRO - DVI A DVI	M²	55,04	704,63	891,73	51.246,22	2,39%
11.3.2	10021	GOINFRA	VIDRO TEMPERADO 10 MM - COLOCADO	M²	33,04	454,93	577,06	20.316,06	1,53%
II.4			GRADIL					41.897,72	3,27%
11.4.1	39861	SINAPI	GRADIL EM FERRO, FORMADO POR BARRAS CHATAS DE 25x48 MM AF-04/2019	M²	91,25	395,36	753,43	36.013,29	2,86%
11.4.2	10758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO BEMALTE SINTÉTICO ACRIATINADO APLICADA A BARRAS CHATAS SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO FERRO) EXECUTADO EM OBRA 02 DEMAGRE AF-01/2020	M²	51,25	43,81	53,34	2.846,43	0,22%
II			FERROZ					61.474,56	4,79%
II.1			FERROZ DE FERRO-TIÇO					61.474,56	4,79%
12.1.1	21048	GOINFRA	FERRO DE FERRO REARTEADO ESPESURA DE 12,5MM	M³	368,65	53,34	82,69	47.211,67	3,65%
12.1.2	21056	GOINFRA	TABUA PARA FERRO DE FERROZ	M	663,85	17,20	21,77	14.452,89	1,11%
II.3			REPAROS - VIZINHOS					2.156,64	0,17%
13.1	10102	GOINFRA	ALVENARIA DE TIÇOS COM 1/2 VEZ - ARG. (1:1 - 3:1 - BARRIL)	M³	0,63	63,27	105,86	66,70	0,01%
13.2	21071	GOINFRA	GRADIL COM T.M.	M²	1,26	319	637	8,38	0,01%
13.3	20663	GOINFRA	REBOCO 1:1 CALHA ARG. - 100KG/CM2	M²	1,26	15,07	19,07	24,03	0,00%
13.4	20134	GOINFRA	EMASSAMENTO ACRILICO 2 DEMAGRE	M²	24,13	14,22	18,00	434,71	0,03%
13.5	26100	GOINFRA	PINTURA LATEX AZULADA 2 DEMAGRE COMILADOR	M²	24,13	12,03	15,22	367,56	0,03%
13.6	01215	SBC	MANTA AUTOLÁDEIVA PARA PROTEÇÃO DE SUPERFÍCIES - PROMARCS	M²	16,96	16,48	23,59	393,29	0,03%
13.7	19020	SBC	INULCARBONATO EM CHAPA 4MM EM CAIXILHO DE PAINEI FIXO ALUMÍNIO	M²	1,00	132,47	167,64	167,64	0,01%
13.8	06660	GOINFRA	TORNEIRA DE PARRIE PARA PIA OU BEBEDOURO DIÂMETRO 100 E 1/2" B.3/4"	UN	2,00	146,26	177,36	353,66	0,03%
13.9	08003	GOINFRA	TUBO SEDAVALV. PVC-MARROM DIÂMETRO 25 MM	M	12,00	7,20	9,73	116,76	0,01%
13.10	08046	GOINFRA	REGISTRO DE PRESSÃO C/ CANOPLA (COMADA DIAM. 4")	UN	2,00	47,19	110,24	220,68	0,02%
II.4			DEVERSOZ					100.074,14	7,84%
14.1	18014	GOINFRA	GUARDA-CORPO COM GORRIMÃO TUBO INDUSTRIAL 20" x 1,77"	M	48,37	444,17	549,70	36.561,50	2,83%
14.2	12188	ORSE	GORRIMÃO DE PVC PARA TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1 1/2", COM CHAVEADORES PARA FIXAÇÃO EM ALVENARIA	M	230,80	179,87	227,37	84.106,89	6,54%
14.3	98837	SINAPI	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE LHM, MONTANTES TUBULARES DE 1 1/2" ESPAÇADORES DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 1 1/2", GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 1" E VERTICAIS DE 1 1/4", FIXADO COM CHAVEADOR MECÂNICO AF-04/2019 P.	M	29,30	577,42	500,73	18.633,62	1,43%
14.4	10758	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO BEMALTE SINTÉTICO ACRIATINADO APLICADA A BARRAS CHATAS SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO FERRO) EXECUTADO EM OBRA 02 DEMAGRE AF-01/2020	M²	53,82	43,80	53,34	4.099,38	0,31%
14.5	98516	SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF-05/2018	UN	17,00	304,02	385,50	6.555,20	0,50%
14.6	27108	GOINFRA	BANDEJA DE GRANITO C/ ESPELHAO	M²	9,40	464,01	587,20	5.519,68	0,42%
14.7	3721	ORSE	PRATELEIRA EM GRANITO CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM	M²	3,60	551,65	697,35	2.505,46	0,19%
14.8	27881	GOINFRA	LIMPEZA FINAL DE OBRA - CORRAÇÃO	M	807,31	3,11	3,04	3.574,17	0,27%
14.9	27881	GOINFRA	POSCA DE INACI RECALÇADO PREPARADO 80 X 60 CM	UN	2,00	882,36	1.113,40	2.226,80	0,17%
14.10	27108	GOINFRA	LETRACALHA CHAPA GALVANIZADA PINTADA C/ELCADA	M	37,80	57,98	88,40	1.814,20	0,14%
14.11	IPASC-03	PROPRIA	FAIXA ANTIDERRAPANTE A BASE DE RESINA EPÓXICA E AREIA QUARTZADA L. 4CM	M	46,00	24,09	35,67	1.402,50	0,11%

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, DA NOTA FISCAL E DOS PAGAMENTOS:

3.1. As despesas com o presente termo aditivo correrão na seguinte dotação:

Projeto Atividade: Construção da Nova Sede do IPASC. Dotação:

10.0901.09.272.4007.1711-449051.

3.2. As Notas fiscais das medições oriundas deste termo aditivo deverão ser emitidas com os seguintes dados: **INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO - IPASC - CNPJ nº 24.811.705/0001-57.**

3.3. Os serviços serão medidos de acordo com o estabelecido no processo original, tendo como fiscal contratual o Sr. Matusalém Tomaz Garcia (Termo anexo) e apoio técnico especializado a **ESTRUTURAL GESTÃO PARA MUNICÍPIOS EIRELI - CNPJ Nº 10.342.264/0001-87** (Termo aditivo anexo).

3.4. A contratada pagará à contratada, através de depósito em conta corrente bancária, observada a ordem cronológica de apresentação das faturas aptas ao pagamento, o valor dos serviços executados, baseado nas medições atestadas e autorizadas, sendo que as notas fiscais deverão ser apresentadas com os documentos abaixo relacionados:

- 3.4.1. Relatório de Medição emitido pela Fiscalização da CONTRATANTE;
 - 3.4.2. Prova de regularidade relativa à Seguridade Social (INSS) e ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço (FGTS);
 - 3.4.3. Prova de regularidade com a Fazenda Federal (Dívida Ativa da União e Receita Federal), estadual e Municipal do domicílio da CONTRATADA;
 - 3.4.4. As empresas sediadas fora do Território Goiano deverão apresentar, juntamente com a certidão de regularidade do seu Estado de origem, a certidão de regularidade para com a Fazenda Pública do Estado de Goiás.
 - 3.4.5. Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação da Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT).
 - 3.4.6. Certidão de regularidade com a Fazenda Pública Municipal (referente ao ISS) do(s) município(s) onde as obras ou serviços venham a ser prestados ou executados.
 - 3.4.7. Cópia da matrícula - CEI - Cadastro Específico Individual - da obra junto ao INSS;
 - 3.4.8. Cópia da GPS - Guia da Previdência Social com o número do CEI da obra, devidamente recolhida e respectiva folha de pagamento, referentes ao período da medição;
 - 3.4.9. Cópia do GFIP - Guia de recolhimento do FGTS e Informações à Previdência Social, referente ao período da medição;
 - 3.4.10. Guia de recolhimento do ISS quitada relativa à fatura, devidamente homologada pela Secretaria de Finanças do município de Catalão.
 - 3.4.10.1. A guia de que trata este item deverá identificar o número da nota fiscal a que o recolhimento se refere.
 - 3.4.10.2. O município de Catalão deverá informar na Nota Fiscal, bem como o percentual do serviço executado em cada um, de acordo com relatório emitido pelo fiscal da obra.
 - 3.4.10.3. A retenção e o recolhimento do ISS para o município de Catalão, caso haja, serão realizados pela CONTRATANTE.
 - 3.4.11. Cópia das Anotações de Responsabilidade Técnica (ARTs) referentes aos serviços executados.
- 3.5. Os pagamentos serão efetuados até o 30º (trigésimo) dia após a data de apresentação da Nota Fiscal, considerando-se esta data como limite de vencimento da obrigação.
- 3.5.1. Ocorrendo atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela contratante, a contratada poderá suspender a execução dos seus serviços.
 - 3.5.2. Fica estabelecido que todos os pagamentos a serem realizados, deverão ser efetivados por meio de crédito em conta corrente do favorecido em Instituição Bancária contratada para centralizar a sua movimentação financeira.
- 3.5. A contratada assume a obrigação de: manter, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas quando da contratação conforme disposto no inciso XIII do art. 55 da Lei nº 8.666/93.
- 3.6. Havendo atraso ou antecipação na execução de obras, serviços ou fornecimento, relativamente à previsão do respectivo cronograma, que decorra da responsabilidade ou iniciativa do contratado, o reajustamento obedecerá às condições seguintes:
- 3.6.1. Quando houver atraso, sem prejuízo da aplicação das sanções contratuais devidas pela mora:
 - 3.6.1.1. Aumentando os preços, prevalecerão os índices vigentes na data em que deveria ter sido cumprida a obrigação;

IPASC/PRÓ-SAÚDE - 2023.

- 3.6.1.2.** Diminuindo os preços, prevalecerão os índices vigentes na data do efetivo cumprimento da obrigação;
- 3.6.2.** Quando houver antecipação, prevalecerão os índices vigentes na data do efetivo cumprimento da obrigação.
- 3.7.** Na hipótese de atraso na execução do contrato por culpa da administração, prevalecerão os índices vigentes neste período, se os preços aumentarem, ou serão aplicados os índices correspondentes ao início do respectivo período, se os preços diminuïrem.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

As partes, neste ato, ratificam todas as demais cláusulas e disposições constantes do contrato original, passando o presente termo a integrá-lo, independentemente de sua transcrição, para os devidos fins ulteriores de direito.

CLÁUSULA QUINTA - DA PUBLICAÇÃO:

O CONTRATANTE será responsável pela publicação do presente TERMO ADITIVO de contrato, em extrato resumido, na imprensa oficial, no prazo estabelecido no Artigo 61, Parágrafo Único, da Lei 8.666/93, transmitindo-o ao TCM/GO no prazo expresse pelo caput, do art. 15 da IN 015/12 do TCM/GO.

Por estarem justas e contratadas, as partes firmam o presente instrumento contratual em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas abaixo qualificadas, na melhor forma de direito.

Catalão, 18 de janeiro de 2023.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DE CATALÃO - IPASC.

CNPJ nº 24.814.705/0001-57.

PROGRAMA DE SAÚDE DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE CATALÃO - PRÓ-SAÚDE.

CNPJ sob o nº 97.544.821/0001-20.

Karla Rosane Santos Rabelo.

Decreto Municipal nº 11 de 01 de janeiro de 2021.

Portaria Municipal nº 04 de 01 de janeiro de 2021.


CONSTRUTORA PRIMARCO LTDA.

CNPJ nº 20.991.500/0001-40.

Alexandre Valladares Teixeira.

CPF nº 072.586.946-17.

Testemunhas:


F. _____

CPF: 020.151.649-11

E. Karla Rosane Santos Rabelo

CPF: 022.311.911-72

